

17 kwietnia 2015



I Świętokrzyskie Dni Perinatologii. Spotkali się lekarze

z całej Polski

Krajowe i regionalne autorytety w dziedzinie ginekologii i położnictwa oraz neonatologii, przedstawiciele regionalnych władz, Narodowego Funduszu Zdrowia wzięli udział w I Świętokrzyskich Dniach Perinatologii. Spotkanie w Targach Kielce było okazją do pokazania zmian, jakie w opiece nad ciężarnymi i noworodkami zaszły w ostatnich latach w Świętokrzyskiem. Gośćmi konferencji byli: Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa oraz radny Sejmiku Grzegorz Świercz. Wydarzeniu patronował marszałek Adam Jarubas.

Dr hab. n. med. **Wojciech Rokita** – konsultant w dziedzinie ginekologii i położnictwa w regionie przypomniał, że w roku 2012 wskaźniki umieralności okołoporodowej w Świętokrzyskiem były najgorsze w Polsce – na 10 tysięcy 600 porodów, zmarło 87 dzieci. W 2013 r., gdy wprowadzono program mający zmienić tę sytuację, w okresie okołoporodowym zmarły w województwie 44 noworodki. W 2014 zgonów takich było 37.

Profesor **Stanisław Radowicki**, krajowy konsultant w dziedzinie ginekologii i położnictwa zaznaczył, że województwo świętokrzyskie zrobiło, jeśli chodzi o opiekę okołoporodową, bardzo duży postęp. Profesor zwrócił uwagę, że wskaźniki umieralności okołoporodowej w Świętokrzyskiem są lepsze niż w kraju. Porównywalne wyniki osiągnęte są w Danii czy Szwecji. Konsultant podkreślił, że poprawę sytuacji udało się osiągnąć także dzięki przychylności władz i wsparciu finansowemu.

Wojciech Rokita przypomniał, że w regionie stworzono dodatkowe miejsca intensywnej terapii dla noworodków, zaczęto zwracać uwagę na funkcjonowanie trójstopniowego systemu opieki perinatalnej oraz na współpracę między oddziałami.

Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa stwierdził, że środowisko medyczne właściwie potrafiło zainspirować rządzących, co przyniosło widoczne, bardzo dobre efekty w ratowaniu najcenniejszej wartości, jaką jest ludzkie życie.

– To pokazuje, jak ważne jest współdziałanie i to daje nam wskazówkę na ten nadchodzący okres programowania, jak potrzebna jest ta współpraca oraz innowacyjne, odważne myślenie i wdrażanie wyników badań w codziennym funkcjonowaniu placówek – powiedział **Kazimierz Kotowski**.

Uczestnicy I Świętokrzyskich Dni Perinatologii wysłuchali także wykładów na temat zakażeń szpitalnych w neonatologii oraz „Ewolucji wskazań do cięcia cesarskiego”.

Źródło: www.wrota-swietokrzyskie.pl

